
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО 

                                                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 

  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                                           

 
от  03.07.2014                                         дер. Старые Петушки                                           № 403 
  
Об утверждении отчета об 
 исполнении бюджета  
МО «Петушинское сельское поселение» 
за 1 полугодие 2014 года 
 
 
 
 
 Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Петушинское сельское поселение», утвержденном решением Совета народных 
депутатов Петушинского сельского поселения от 24.02.2012г. № 6/2 
п о с т а н о в л я ю: 
 1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Петушинское сельское поселение» за 1 полугодие  2014 года» по 
доходам в сумме 15951,64609 тыс.руб., по расходам 18457,92725 тыс.руб. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» за 1 полугодие 2014 года в Совет народных 
депутатов Петушинского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Ефимову Т. В. – зав. отделом по бюджетному учету. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и 
подлежит размещению на официальном сайте. 

 
 

 
   
Глава администрации                                                     П.В. Курочка 
             

           
 



КОДЫ

на 1 июля 2014 г. Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.07.2014

Наименование        по ОКПО

финансового органа Глава по БК

Наименование публично-правового образования          по ОКАТО

Периодичность: месячная

Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 28 945 457,13 15 951 646,09 12 993 811,04
в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 21 809 700,00 12 054 388,96 9 755 311,04
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 3 815 000,00 2 246 813,78 1 568 186,22
  Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 3 815 000,00 2 246 813,78 1 568 186,22

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 00010102010010000110 3 815 000,00 2 246 115,53 1 568 884,47

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 00010102020010000110 - -218,70 218,70
  Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 010 00010102030010000110 - 916,95 -916,95

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 00010300000000000000 5 557 700,00 1 744 818,68 3 812 881,32
  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 010 00010302000010000110 5 557 700,00 1 744 818,68 3 812 881,32

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 00010302230010000110 2 034 100,00 689 079,09 1 345 020,91

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 00010302240010000110 42 200,00 13 790,23 28 409,77

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 00010302250010000110 3 293 300,00 1 041 916,41 2 251 383,59

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 00010302260010000110 188 100,00 32,95 188 067,05
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 113 000,00 2 846,33 110 153,67
  Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 113 000,00 2 846,33 110 153,67
  Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 113 000,00 2 846,33 110 153,67
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 10 432 000,00 6 495 189,02 3 936 810,98
  Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 102 000,00 49 652,47 52 347,53
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 010 00010601030100000110 102 000,00 49 652,47 52 347,53
  Земельный налог 010 00010606000000000110 10 330 000,00 6 445 536,55 3 884 463,45
  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 00010606010000000110 2 500 000,00 1 775 178,74 724 821,26

  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 010 00010606013100000110 2 500 000,00 1 775 178,74 724 821,26
  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 00010606020000000110 7 830 000,00 4 670 357,81 3 159 642,19

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Петушинское

Бюджет городских и сельских поселений                                                                                                                                                                                                                     

                                 1. Доходы бюджета
Исполнено Неисполненные 

назначения
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации
Утвержденные 

бюджетные назначения



  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 010 00010606023100000110 7 830 000,00 4 670 357,81 3 159 642,19
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 12 000,00 5 600,00 6 400,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 00010804000010000110 12 000,00 5 600,00 6 400,00
  Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 00010804020010000110 12 000,00 5 600,00 6 400,00
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 00011100000000000000 1 000 000,00 589 859,25 410 140,75

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 00011105000000000120 1 000 000,00 589 859,25 410 140,75

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 010 00011105010000000120 1 000 000,00 589 859,25 410 140,75

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 010 00011105013100000120 1 000 000,00 589 859,25 410 140,75
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 00011300000000000000 60 000,00 - 60 000,00
  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 00011301000000000130 60 000,00 - 60 000,00
  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 00011301990000000130 60 000,00 - 60 000,00
  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 010 00011301995100000130 60 000,00 - 60 000,00
  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 00011400000000000000 800 000,00 967 261,90 -167 261,90

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 010 00011406000000000430 800 000,00 967 261,90 -167 261,90

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 010 00011406010000000430 800 000,00 967 261,90 -167 261,90

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 010 00011406013100000430 800 000,00 967 261,90 -167 261,90
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 00011600000000000000 20 000,00 2 000,00 18 000,00
  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 010 00011651000020000140 - 2 000,00 -2 000,00
  Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 010 00011651040020000140 - 2 000,00 -2 000,00
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 010 00011690000000000140 20 000,00 - 20 000,00
  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
поселений 010 00011690050100000140 20 000,00 - 20 000,00
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 7 135 757,13 3 897 257,13 3 238 500,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 00020200000000000000 7 154 000,00 3 915 500,00 3 238 500,00
  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 010 00020201000000000151 7 007 000,00 3 854 000,00 3 153 000,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 00020201001000000151 7 007 000,00 3 854 000,00 3 153 000,00
  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 00020201001100000151 7 007 000,00 3 854 000,00 3 153 000,00
  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 010 00020203000000000151 147 000,00 61 500,00 85 500,00

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 00020203015000000151 147 000,00 61 500,00 85 500,00
  Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 00020203015100000151 147 000,00 61 500,00 85 500,00
  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 00021900000000000000 -18 242,87 -18 242,87 -
  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 010 00021905000100000151 -18 242,87 -18 242,87 -



              Форма 0503117  с.2

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 43 258 932,00 18 457 927,25 24 801 004,75
в том числе:

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 00001000000000000000 19 010 362,00 11 110 563,85 7 899 798,15

  200 00001020000000000000 541 000,00 232 942,49 308 057,51

  200 00001020020000000000 541 000,00 232 942,49 308 057,51

  Глава муниципального образования 200 00001020020300000000 541 000,00 232 942,49 308 057,51

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 00001020020300100000 541 000,00 232 942,49 308 057,51
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 00001020020300120000 541 000,00 232 942,49 308 057,51

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 200 00001020020300121000 541 000,00 232 942,49 308 057,51

  Расходы 200 00001020020300121200 541 000,00 232 942,49 308 057,51

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001020020300121210 541 000,00 232 942,49 308 057,51

  Заработная плата 200 00001020020300121211 415 000,00 182 157,00 232 843,00

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001020020300121213 126 000,00 50 785,49 75 214,51

  200 00001040000000000000 2 694 740,00 1 259 568,77 1 435 171,23

  200 00001040020000000000 2 694 740,00 1 259 568,77 1 435 171,23

  Центральный аппарат 200 00001040020400000000 2 193 740,00 1 033 346,79 1 160 393,21

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 00001040020400100000 2 079 940,00 1 014 932,26 1 065 007,74
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 00001040020400120000 2 079 940,00 1 014 932,26 1 065 007,74

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 200 00001040020400121000 2 079 000,00 1 013 992,86 1 065 007,14

  Расходы 200 00001040020400121200 2 079 000,00 1 013 992,86 1 065 007,14

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001040020400121210 2 079 000,00 1 013 992,86 1 065 007,14

  Заработная плата 200 00001040020400121211 1 597 000,00 816 806,22 780 193,78

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001040020400121213 482 000,00 197 186,64 284 813,36

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 00001040020400122000 940,00 939,40 0,60

  Расходы 200 00001040020400122200 940,00 939,40 0,60

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001040020400122210 940,00 939,40 0,60

  Прочие выплаты 200 00001040020400122212 940,00 939,40 0,60
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001040020400200000 8 800,00 8 800,00 -
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00001040020400240000 8 800,00 8 800,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00001040020400244000 8 800,00 8 800,00 -

  Расходы 200 00001040020400244200 8 800,00 8 800,00 -

  Оплата работ, услуг 200 00001040020400244220 8 800,00 8 800,00 -

  Прочие работы, услуги 200 00001040020400244226 8 800,00 8 800,00 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 00001040020400800000 105 000,00 9 614,53 95 385,47

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001040020400850000 105 000,00 9 614,53 95 385,47

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 00001040020400851000 90 000,00 4 959,00 85 041,00

  Расходы 200 00001040020400851200 90 000,00 4 959,00 85 041,00

  Прочие расходы 200 00001040020400851290 90 000,00 4 959,00 85 041,00

  Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200 00001040020400852000 15 000,00 4 655,53 10 344,47

  Расходы 200 00001040020400852200 15 000,00 4 655,53 10 344,47

  Прочие расходы 200 00001040020400852290 15 000,00 4 655,53 10 344,47
  Глава местной администации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 200 00001040020800000000 501 000,00 226 221,98 274 778,02

Неисполненные 
назначения

                                              2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код строки Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные назначения

Исполнено



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 00001040020800100000 501 000,00 226 221,98 274 778,02
  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 200 00001040020800120000 501 000,00 226 221,98 274 778,02

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 200 00001040020800121000 501 000,00 226 221,98 274 778,02

  Расходы 200 00001040020800121200 501 000,00 226 221,98 274 778,02

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001040020800121210 501 000,00 226 221,98 274 778,02

  Заработная плата 200 00001040020800121211 385 000,00 179 082,00 205 918,00

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001040020800121213 116 000,00 47 139,98 68 860,02

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 00001060000000000000 40 000,00 40 000,00 -

  200 00001065210000000000 40 000,00 40 000,00 -

5210600 200 00001065210600000000 40 000,00 40 000,00 -

  Межбюджетные трансферты 200 00001065210600500000 40 000,00 40 000,00 -

  Иные межбюджетные трансферты 200 00001065210600540000 40 000,00 40 000,00 -

  Расходы 200 00001065210600540200 40 000,00 40 000,00 -

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 00001065210600540250 40 000,00 40 000,00 -
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 00001065210600540251 40 000,00 40 000,00 -

  Резервные фонды 200 00001110000000000000 195 000,00 - 195 000,00

  200 00001110700000000000 195 000,00 - 195 000,00

700500 200 00001110700500000000 195 000,00 - 195 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 00001110700500800000 195 000,00 - 195 000,00

  Резервные средства 200 00001110700500870000 195 000,00 - 195 000,00

  Расходы 200 00001110700500870200 195 000,00 - 195 000,00

  Прочие расходы 200 00001110700500870290 195 000,00 - 195 000,00

  200 00001130000000000000 4 942 200,00 1 779 184,44 3 163 015,56

  200 00001130020000000000 4 942 200,00 1 779 184,44 3 163 015,56

  Председатель законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации 200 00001130020900000000 4 942 200,00 1 779 184,44 3 163 015,56

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 00001130020900100000 2 417 200,00 1 014 171,13 1 403 028,87

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 00001130020900110000 2 417 200,00 1 014 171,13 1 403 028,87
  Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 00001130020900111000 2 416 000,00 1 013 671,13 1 402 328,87

  Расходы 200 00001130020900111200 2 416 000,00 1 013 671,13 1 402 328,87

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001130020900111210 2 416 000,00 1 013 671,13 1 402 328,87

  Заработная плата 200 00001130020900111211 1 840 000,00 785 663,11 1 054 336,89

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001130020900111213 576 000,00 228 008,02 347 991,98
  Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 200 00001130020900112000 1 200,00 500,00 700,00

  Расходы 200 00001130020900112200 1 200,00 500,00 700,00

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001130020900112210 1 200,00 500,00 700,00

  Прочие выплаты 200 00001130020900112212 1 200,00 500,00 700,00
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001130020900200000 2 505 000,00 759 074,74 1 745 925,26
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00001130020900240000 2 505 000,00 759 074,74 1 745 925,26
  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 00001130020900242000 770 000,00 307 378,19 462 621,81

  Расходы 200 00001130020900242200 570 000,00 307 378,19 262 621,81

  Оплата работ, услуг 200 00001130020900242220 570 000,00 307 378,19 262 621,81

  Услуги связи 200 00001130020900242221 250 000,00 147 012,49 102 987,51

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00001130020900242225 20 000,00 560,50 19 439,50

  Прочие работы, услуги 200 00001130020900242226 300 000,00 159 805,20 140 194,80

  Поступление нефинансовых активов 200 00001130020900242300 200 000,00 - 200 000,00



  Увеличение стоимости основных средств 200 00001130020900242310 200 000,00 - 200 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00001130020900244000 1 735 000,00 451 696,55 1 283 303,45

  Расходы 200 00001130020900244200 705 000,00 362 468,80 342 531,20

  Оплата работ, услуг 200 00001130020900244220 700 000,00 362 468,80 337 531,20

  Услуги связи 200 00001130020900244221 15 000,00 9 418,10 5 581,90

  Коммунальные услуги 200 00001130020900244223 285 000,00 172 347,41 112 652,59

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00001130020900244225 200 000,00 102 416,16 97 583,84

  Прочие работы, услуги 200 00001130020900244226 200 000,00 78 287,13 121 712,87

  Прочие расходы 200 00001130020900244290 5 000,00 - 5 000,00

  Поступление нефинансовых активов 200 00001130020900244300 1 030 000,00 89 227,75 940 772,25

  Увеличение стоимости основных средств 200 00001130020900244310 750 000,00 - 750 000,00

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 00001130020900244340 280 000,00 89 227,75 190 772,25

  Иные бюджетные ассигнования 200 00001130020900800000 20 000,00 5 938,57 14 061,43

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001130020900850000 20 000,00 5 938,57 14 061,43

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 00001130020900851000 10 000,00 2 503,00 7 497,00

  Расходы 200 00001130020900851200 10 000,00 2 503,00 7 497,00

  Прочие расходы 200 00001130020900851290 10 000,00 2 503,00 7 497,00

  Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200 00001130020900852000 10 000,00 3 435,57 6 564,43

  Расходы 200 00001130020900852200 10 000,00 3 435,57 6 564,43

  Прочие расходы 200 00001130020900852290 10 000,00 3 435,57 6 564,43

  200 00001130700000000000 5 000,00 5 000,00 -

700500 200 00001130700500000000 5 000,00 5 000,00 -

  Иные бюджетные ассигнования 200 00001130700500800000 5 000,00 5 000,00 -

  Резервные средства 200 00001130700500870000 5 000,00 5 000,00 -

  Расходы 200 00001130700500870200 5 000,00 5 000,00 -

  Прочие расходы 200 00001130700500870290 5 000,00 5 000,00 -

  200 00001130900000000000 430 000,00 110 551,40 319 448,60

  200 00001130920000000000 430 000,00 110 551,40 319 448,60

  Выполнение других обязательств государства 200 00001130920300000000 430 000,00 110 551,40 319 448,60
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00001130920300200000 410 000,00 105 285,40 304 714,60
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00001130920300240000 410 000,00 105 285,40 304 714,60
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00001130920300244000 410 000,00 105 285,40 304 714,60

  Расходы 200 00001130920300244200 410 000,00 105 285,40 304 714,60

  Оплата работ, услуг 200 00001130920300244220 310 000,00 75 285,40 234 714,60

  Транспортные услуги 200 00001130920300244222 10 000,00 5 400,00 4 600,00

  Прочие работы, услуги 200 00001130920300244226 300 000,00 69 885,40 230 114,60

  Прочие расходы 200 00001130920300244290 100 000,00 30 000,00 70 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 00001130920300800000 20 000,00 5 266,00 14 734,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00001130920300850000 20 000,00 5 266,00 14 734,00

  Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200 00001130920300852000 20 000,00 5 266,00 14 734,00

  Расходы 200 00001130920300852200 20 000,00 5 266,00 14 734,00

  Прочие расходы 200 00001130920300852290 20 000,00 5 266,00 14 734,00

  200 00001135210000000000 162 422,00 82 997,00 79 425,00

5210600 200 00001135210600000000 162 422,00 82 997,00 79 425,00

  Межбюджетные трансферты 200 00001135210600500000 162 422,00 82 997,00 79 425,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 00001135210600540000 162 422,00 82 997,00 79 425,00

  Расходы 200 00001135210600540200 162 422,00 82 997,00 79 425,00

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 00001135210600540250 162 422,00 82 997,00 79 425,00



  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 00001135210600540251 162 422,00 82 997,00 79 425,00

  Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 00001139900000000000 10 000 000,00 7 600 319,75 2 399 680,25

  200 00001139990000000000 10 000 000,00 7 600 319,75 2 399 680,25

9994022 200 00001139994022000000 10 000 000,00 7 600 319,75 2 399 680,25

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 200 00001139994022400000 10 000 000,00 7 600 319,75 2 399 680,25

  Бюджетные инвестиции 200 00001139994022410000 10 000 000,00 7 600 319,75 2 399 680,25

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 00001139994022414000 10 000 000,00 7 600 319,75 2 399 680,25

  Расходы 200 00001139994022414200 200 000,00 550,00 199 450,00

  Оплата работ, услуг 200 00001139994022414220 200 000,00 550,00 199 450,00

  Прочие работы, услуги 200 00001139994022414226 200 000,00 550,00 199 450,00

  Поступление нефинансовых активов 200 00001139994022414300 9 800 000,00 7 599 769,75 2 200 230,25

  Увеличение стоимости основных средств 200 00001139994022414310 9 800 000,00 7 599 769,75 2 200 230,25

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000000 147 000,00 50 977,30 96 022,70

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 00002030000000000000 147 000,00 50 977,30 96 022,70

  Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 00002039900000000000 147 000,00 50 977,30 96 022,70

  200 00002039990000000000 147 000,00 50 977,30 96 022,70

  Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, по иным 
непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного 
направления деятельности "Реализация функций иных 
федеральных органов государственной власти" 200 00002039995118000000 147 000,00 50 977,30 96 022,70

  Межбюджетные трансферты 200 00002039995118500000 147 000,00 50 977,30 96 022,70

  Субвенции 200 00002039995118530000 147 000,00 50 977,30 96 022,70

  Расходы 200 00002039995118530200 140 600,00 47 917,30 92 682,70

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00002039995118530210 135 100,00 47 917,30 87 182,70

  Заработная плата 200 00002039995118530211 103 000,00 36 103,99 66 896,01

  Прочие выплаты 200 00002039995118530212 1 000,00 208,00 792,00

  Начисления на выплаты по оплате труда 200 00002039995118530213 31 100,00 11 605,31 19 494,69

  Оплата работ, услуг 200 00002039995118530220 5 500,00 - 5 500,00

  Услуги связи 200 00002039995118530221 4 000,00 - 4 000,00

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00002039995118530225 1 500,00 - 1 500,00

  Поступление нефинансовых активов 200 00002039995118530300 6 400,00 3 060,00 3 340,00

  Увеличение стоимости основных средств 200 00002039995118530310 2 400,00 - 2 400,00

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 00002039995118530340 4 000,00 3 060,00 940,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 00003000000000000000 988 480,00 621 673,63 366 806,37

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 200 00003090000000000000 988 480,00 621 673,63 366 806,37

  200 00003095210000000000 288 480,00 144 240,00 144 240,00

5210600 200 00003095210600000000 288 480,00 144 240,00 144 240,00

  Межбюджетные трансферты 200 00003095210600500000 288 480,00 144 240,00 144 240,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 00003095210600540000 288 480,00 144 240,00 144 240,00

  Расходы 200 00003095210600540200 288 480,00 144 240,00 144 240,00

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 00003095210600540250 288 480,00 144 240,00 144 240,00
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 00003095210600540251 288 480,00 144 240,00 144 240,00

  200 00003097900000000000 700 000,00 477 433,63 222 566,37

7950000 200 00003097950000000000 700 000,00 477 433,63 222 566,37
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00003097950000200000 700 000,00 477 433,63 222 566,37
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00003097950000240000 700 000,00 477 433,63 222 566,37
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00003097950000244000 700 000,00 477 433,63 222 566,37

  Расходы 200 00003097950000244200 700 000,00 477 433,63 222 566,37



  Оплата работ, услуг 200 00003097950000244220 700 000,00 477 433,63 222 566,37

  Прочие работы, услуги 200 00003097950000244226 700 000,00 477 433,63 222 566,37

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000000 14 081 770,00 2 833 090,93 11 248 679,07

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 00004090000000000000 13 531 970,00 2 327 911,99 11 204 058,01

3150201 200 00004093150201000000 386 970,00 386 970,00 -
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00004093150201200000 386 970,00 386 970,00 -
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004093150201240000 386 970,00 386 970,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004093150201244000 386 970,00 386 970,00 -

  Расходы 200 00004093150201244200 386 970,00 386 970,00 -

  Оплата работ, услуг 200 00004093150201244220 386 970,00 386 970,00 -

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00004093150201244225 386 970,00 386 970,00 -

  Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 00004099900000000000 13 145 000,00 1 940 941,99 11 204 058,01

  200 00004099990000000000 13 145 000,00 1 940 941,99 11 204 058,01

  200 00004099992021000000 150 000,00 150 000,00 -
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00004099992021200000 150 000,00 150 000,00 -
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004099992021240000 150 000,00 150 000,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004099992021244000 150 000,00 150 000,00 -

  Расходы 200 00004099992021244200 150 000,00 150 000,00 -

  Оплата работ, услуг 200 00004099992021244220 150 000,00 150 000,00 -

  Прочие работы, услуги 200 00004099992021244226 150 000,00 150 000,00 -

  200 00004099992Д22000000 12 995 000,00 1 790 941,99 11 204 058,01
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00004099992Д22200000 12 995 000,00 1 790 941,99 11 204 058,01
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004099992Д22240000 12 995 000,00 1 790 941,99 11 204 058,01
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004099992Д22244000 12 995 000,00 1 790 941,99 11 204 058,01

  Расходы 200 00004099992Д22244200 12 995 000,00 1 790 941,99 11 204 058,01

  Оплата работ, услуг 200 00004099992Д22244220 12 995 000,00 1 790 941,99 11 204 058,01

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00004099992Д22244225 12 995 000,00 1 790 941,99 11 204 058,01

  Другие вопросы в области национальной экономики 200 00004120000000000000 549 800,00 505 178,94 44 621,06
  Государственная программа Российской Федерации 
"Региональная политика и федеративные отношения" 200 00004123300000000000 199 800,00 199 800,00 -

3380000 200 00004123380000000000 199 800,00 199 800,00 -
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00004123380000200000 199 800,00 199 800,00 -
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004123380000240000 199 800,00 199 800,00 -
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004123380000244000 199 800,00 199 800,00 -

  Расходы 200 00004123380000244200 199 800,00 199 800,00 -

  Оплата работ, услуг 200 00004123380000244220 199 800,00 199 800,00 -

  Прочие работы, услуги 200 00004123380000244226 199 800,00 199 800,00 -

  Государственная программа Российской Федерации "Социально-
экономическое развитие Дальнего Востока и Байкальского региона" 200 00004123400000000000 300 000,00 255 378,94 44 621,06

  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 200 00004123400300000000 300 000,00 255 378,94 44 621,06
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00004123400300200000 300 000,00 255 378,94 44 621,06
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004123400300240000 300 000,00 255 378,94 44 621,06
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00004123400300244000 300 000,00 255 378,94 44 621,06

  Расходы 200 00004123400300244200 300 000,00 255 378,94 44 621,06

  Оплата работ, услуг 200 00004123400300244220 300 000,00 255 378,94 44 621,06

  Прочие работы, услуги 200 00004123400300244226 300 000,00 255 378,94 44 621,06

  200 00004125210000000000 50 000,00 50 000,00 -

5210600 200 00004125210600000000 50 000,00 50 000,00 -

  Межбюджетные трансферты 200 00004125210600500000 50 000,00 50 000,00 -

  Иные межбюджетные трансферты 200 00004125210600540000 50 000,00 50 000,00 -



  Расходы 200 00004125210600540200 50 000,00 50 000,00 -

  Безвозмездные перечисления бюджетам 200 00004125210600540250 50 000,00 50 000,00 -
  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 200 00004125210600540251 50 000,00 50 000,00 -

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 00005000000000000000 7 340 620,00 2 805 998,79 4 534 621,21

  Жилищное хозяйство 200 00005010000000000000 1 200 000,00 303 786,00 896 214,00

  Государственная программа Российской Федерации "Развитие 
Северо-Кавказского федерального округа" на период до 2025 года 200 00005013500000000000 900 000,00 303 786,00 596 214,00

3500300 200 00005013500300000000 900 000,00 303 786,00 596 214,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 00005013500300800000 900 000,00 303 786,00 596 214,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00005013500300850000 900 000,00 303 786,00 596 214,00

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 00005013500300851000 900 000,00 303 786,00 596 214,00

  Расходы 200 00005013500300851200 900 000,00 303 786,00 596 214,00

  Прочие расходы 200 00005013500300851290 900 000,00 303 786,00 596 214,00

  200 00005017900000000000 300 000,00 - 300 000,00

7950000 200 00005017950000000000 300 000,00 - 300 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005017950000200000 300 000,00 - 300 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005017950000240000 300 000,00 - 300 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005017950000244000 300 000,00 - 300 000,00

  Расходы 200 00005017950000244200 300 000,00 - 300 000,00

  Оплата работ, услуг 200 00005017950000244220 300 000,00 - 300 000,00

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005017950000244225 300 000,00 - 300 000,00

  Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000000 1 428 400,00 65 792,80 1 362 607,20

  Государственная программа Российской Федерации "Развитие 
Северо-Кавказского федерального округа" на период до 2025 года 200 00005023500000000000 358 400,00 65 792,80 292 607,20

  200 00005023510000000000 358 400,00 65 792,80 292 607,20

  Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 00005023510500000000 358 400,00 65 792,80 292 607,20
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005023510500200000 338 400,00 65 792,80 272 607,20
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005023510500240000 338 400,00 65 792,80 272 607,20
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005023510500244000 338 400,00 65 792,80 272 607,20

  Расходы 200 00005023510500244200 14 400,00 12 368,30 2 031,70

  Оплата работ, услуг 200 00005023510500244220 14 400,00 12 368,30 2 031,70

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005023510500244225 2 000,00 - 2 000,00

  Прочие работы, услуги 200 00005023510500244226 12 400,00 12 368,30 31,70

  Поступление нефинансовых активов 200 00005023510500244300 324 000,00 53 424,50 270 575,50

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 00005023510500244340 324 000,00 53 424,50 270 575,50

  Иные бюджетные ассигнования 200 00005023510500800000 20 000,00 - 20 000,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 00005023510500850000 20 000,00 - 20 000,00

  Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200 00005023510500852000 20 000,00 - 20 000,00

  Расходы 200 00005023510500852200 20 000,00 - 20 000,00

  Прочие расходы 200 00005023510500852290 20 000,00 - 20 000,00

  Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 00005029900000000000 1 070 000,00 - 1 070 000,00

  200 00005029990000000000 1 070 000,00 - 1 070 000,00

  200 00005029994023000000 1 070 000,00 - 1 070 000,00

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 200 00005029994023400000 1 070 000,00 - 1 070 000,00

  Бюджетные инвестиции 200 00005029994023410000 1 070 000,00 - 1 070 000,00

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 00005029994023414000 1 070 000,00 - 1 070 000,00

  Расходы 200 00005029994023414200 400 000,00 - 400 000,00

  Оплата работ, услуг 200 00005029994023414220 400 000,00 - 400 000,00



  Прочие работы, услуги 200 00005029994023414226 400 000,00 - 400 000,00

  Поступление нефинансовых активов 200 00005029994023414300 670 000,00 - 670 000,00

  Увеличение стоимости основных средств 200 00005029994023414310 670 000,00 - 670 000,00

  Благоустройство 200 00005030000000000000 4 712 220,00 2 436 419,99 2 275 800,01

  200 00005036000000000000 4 712 220,00 2 436 419,99 2 275 800,01

6000100 200 00005036000100000000 2 020 000,00 1 040 526,36 979 473,64
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005036000100200000 520 000,00 128 371,00 391 629,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000100240000 520 000,00 128 371,00 391 629,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000100244000 520 000,00 128 371,00 391 629,00

  Расходы 200 00005036000100244200 400 000,00 128 371,00 271 629,00

  Оплата работ, услуг 200 00005036000100244220 400 000,00 128 371,00 271 629,00

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005036000100244225 200 000,00 29 233,00 170 767,00

  Прочие работы, услуги 200 00005036000100244226 200 000,00 99 138,00 100 862,00

  Поступление нефинансовых активов 200 00005036000100244300 120 000,00 - 120 000,00

  Увеличение стоимости основных средств 200 00005036000100244310 90 000,00 - 90 000,00

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 00005036000100244340 30 000,00 - 30 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 00005036000100800000 1 500 000,00 912 155,36 587 844,64
  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 200 00005036000100810000 1 500 000,00 912 155,36 587 844,64

  Расходы 200 00005036000100810200 1 500 000,00 912 155,36 587 844,64

  Безвозмездные перечисления организациям 200 00005036000100810240 1 500 000,00 912 155,36 587 844,64

  Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций 200 00005036000100810242 1 500 000,00 912 155,36 587 844,64

6000200 200 00005036000200000000 1 300 000,00 696 801,92 603 198,08
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005036000200200000 1 300 000,00 696 801,92 603 198,08
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000200240000 1 300 000,00 696 801,92 603 198,08
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000200244000 1 300 000,00 696 801,92 603 198,08

  Расходы 200 00005036000200244200 1 000 000,00 604 001,92 395 998,08

  Оплата работ, услуг 200 00005036000200244220 1 000 000,00 604 001,92 395 998,08

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005036000200244225 1 000 000,00 604 001,92 395 998,08

  Поступление нефинансовых активов 200 00005036000200244300 300 000,00 92 800,00 207 200,00

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 00005036000200244340 300 000,00 92 800,00 207 200,00

6000400 200 00005036000400000000 20 000,00 5 250,00 14 750,00
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005036000400200000 20 000,00 5 250,00 14 750,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000400240000 20 000,00 5 250,00 14 750,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000400244000 20 000,00 5 250,00 14 750,00

  Расходы 200 00005036000400244200 20 000,00 5 250,00 14 750,00

  Оплата работ, услуг 200 00005036000400244220 20 000,00 5 250,00 14 750,00

  Транспортные услуги 200 00005036000400244222 20 000,00 5 250,00 14 750,00

6000500 200 00005036000500000000 1 372 220,00 693 841,71 678 378,29
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00005036000500200000 1 372 220,00 693 841,71 678 378,29
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000500240000 1 372 220,00 693 841,71 678 378,29
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00005036000500244000 1 372 220,00 693 841,71 678 378,29

  Расходы 200 00005036000500244200 722 220,00 424 094,50 298 125,50

  Оплата работ, услуг 200 00005036000500244220 700 000,00 401 874,50 298 125,50

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005036000500244225 200 000,00 94 781,50 105 218,50

  Прочие работы, услуги 200 00005036000500244226 500 000,00 307 093,00 192 907,00

  Прочие расходы 200 00005036000500244290 22 220,00 22 220,00 -

  Поступление нефинансовых активов 200 00005036000500244300 650 000,00 269 747,21 380 252,79



  Увеличение стоимости основных средств 200 00005036000500244310 350 000,00 259 437,21 90 562,79

  Увеличение стоимости материальных запасов 200 00005036000500244340 300 000,00 10 310,00 289 690,00

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 00006000000000000000 1 047 700,00 713 685,78 334 014,22

  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 00006050000000000000 1 047 700,00 713 685,78 334 014,22

  Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 00006059900000000000 1 047 700,00 713 685,78 334 014,22

  200 00006059990000000000 1 047 700,00 713 685,78 334 014,22

  200 00006059992022000000 1 047 700,00 713 685,78 334 014,22
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00006059992022200000 1 047 700,00 713 685,78 334 014,22
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00006059992022240000 1 047 700,00 713 685,78 334 014,22
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00006059992022244000 1 047 700,00 713 685,78 334 014,22

  Расходы 200 00006059992022244200 1 047 700,00 713 685,78 334 014,22

  Оплата работ, услуг 200 00006059992022244220 1 047 700,00 713 685,78 334 014,22

  Прочие работы, услуги 200 00006059992022244226 1 047 700,00 713 685,78 334 014,22

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000000 244 000,00 224 429,05 19 570,95

  Культура 200 00008010000000000000 244 000,00 224 429,05 19 570,95

  Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 00008019900000000000 244 000,00 224 429,05 19 570,95

  200 00008019990000000000 244 000,00 224 429,05 19 570,95
  Областные премии имени В.А. Дегтярева в научно-технической 
сфере в рамках  непрограммных расходов  органов исполнительной 
власти 200 00008019992023000000 44 000,00 30 000,00 14 000,00
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00008019992023200000 44 000,00 30 000,00 14 000,00
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00008019992023240000 44 000,00 30 000,00 14 000,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00008019992023244000 44 000,00 30 000,00 14 000,00

  Расходы 200 00008019992023244200 44 000,00 30 000,00 14 000,00

  Оплата работ, услуг 200 00008019992023244220 44 000,00 30 000,00 14 000,00

  Работы, услуги по содержанию имущества 200 00008019992023244225 44 000,00 30 000,00 14 000,00

  200 00008019992024000000 200 000,00 194 429,05 5 570,95

  Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 200 00008019992024400000 200 000,00 194 429,05 5 570,95

  Бюджетные инвестиции 200 00008019992024410000 200 000,00 194 429,05 5 570,95

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 200 00008019992024414000 200 000,00 194 429,05 5 570,95

  Расходы 200 00008019992024414200 200 000,00 194 429,05 5 570,95

  Оплата работ, услуг 200 00008019992024414220 200 000,00 194 429,05 5 570,95

  Прочие работы, услуги 200 00008019992024414226 200 000,00 194 429,05 5 570,95

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000000 349 000,00 74 773,52 274 226,48

  Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000000 149 000,00 74 773,52 74 226,48

  200 00010014910000000000 149 000,00 74 773,52 74 226,48
  Пенсия за выслугу лет государственным служащим и лицам, 
замещавшим государственные должности 200 00010014910100000000 149 000,00 74 773,52 74 226,48

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 00010014910100300000 149 000,00 74 773,52 74 226,48
  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 00010014910100320000 149 000,00 74 773,52 74 226,48
  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 00010014910100321000 149 000,00 74 773,52 74 226,48

  Расходы 200 00010014910100321200 149 000,00 74 773,52 74 226,48

  Социальное обеспечение 200 00010014910100321260 149 000,00 74 773,52 74 226,48
  Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 200 00010014910100321263 149 000,00 74 773,52 74 226,48

  Социальное обеспечение населения 200 00010030000000000000 200 000,00 - 200 000,00

  200 00010037900000000000 200 000,00 - 200 000,00

7950000 200 00010037950000000000 200 000,00 - 200 000,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 00010037950000300000 200 000,00 - 200 000,00
  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 200 00010037950000320000 200 000,00 - 200 000,00

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 00010037950000322000 200 000,00 - 200 000,00



  Расходы 200 00010037950000322200 200 000,00 - 200 000,00

  Социальное обеспечение 200 00010037950000322260 200 000,00 - 200 000,00

  Пособия по социальной помощи населению 200 00010037950000322262 200 000,00 - 200 000,00

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 00012000000000000000 50 000,00 22 734,40 27 265,60

  Периодическая печать и издательства 200 00012020000000000000 50 000,00 22 734,40 27 265,60

  200 00012024500000000000 50 000,00 22 734,40 27 265,60

4570000 200 00012024570000000000 50 000,00 22 734,40 27 265,60

  200 00012024570900000000 50 000,00 22 734,40 27 265,60
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 00012024570900200000 50 000,00 22 734,40 27 265,60
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00012024570900240000 50 000,00 22 734,40 27 265,60
  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 00012024570900244000 50 000,00 22 734,40 27 265,60

  Расходы 200 00012024570900244200 50 000,00 22 734,40 27 265,60

  Оплата работ, услуг 200 00012024570900244220 50 000,00 22 734,40 27 265,60

  Прочие работы, услуги 200 00012024570900244226 50 000,00 22 734,40 27 265,60

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -14 313 474,87 -2 506 281,16 x



                        Форма 0503117  с.3

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 14 313 474,87 2 506 281,16 11 807 193,71
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -
из них:

источники внешнего финансирования 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 00001050000000000000 14 313 474,87 2 506 281,16 11 807 193,71
увеличение остатков средств, всего 710 00001050000000000500 -28 945 457,13 -15 972 543,78 X
  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -28 945 457,13 -15 972 543,78 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -28 945 457,13 -15 972 543,78 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 710 00001050201100000510 -28 945 457,13 -15 972 543,78 X
уменьшение остатков средств, всего 720 00001050000000000600 43 258 932,00 18 478 824,94 X
  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 43 258 932,00 18 478 824,94 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 43 258 932,00 18 478 824,94 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 720 00001050201100000610 43 258 932,00 18 478 824,94 X

Руководитель ____________________________
(подпись)          

Главный бухгалтер________________________
 (подпись)          

"     " ________________ 20    г.

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)


